
Уважаемые жители рабочего посёлка Первомайский!

Администрация  Коркинского  муниципального  района  извещает  о

проведении публичных слушаний по прилагаемым проектам постановлений о

предоставлении  разрешения  на  отклонение  от  предельных  параметров

разрешенного  строительства,  согласно  Приложению  1,  2  к  постановлению

администрации Коркинского муниципального района от 26.10.2017 г. № 735.

Публичные  слушания  будут  проводиться  21.11.2017  г.  в  10  часов  00

минут  в  здании  администрации  Коркинского  муниципального  района  по

адресу:  Челябинская  область,  г.  Коркино,  улица  30  лет  ВЛКСМ,  2,  зал

заседаний.

Регистрация участников публичных слушаний, желающих выступить, и

прием  письменных  предложений  и  замечаний  будет  осуществляться

Комиссией по проведению публичных слушаний в период до 21.11.2017 г. в

рабочие дни с 13-00 до 16-00 по адресу: г. Коркино, ул. 30 лет ВЛКСМ, 27а,

третий этаж, каб. 5, 6, отдел архитектуры, контактные телефоны 3-79-88, 3-

79-85.

С  проектами  решений можно  ознакомиться  на  сайте  администрации

Коркинского  муниципального  района по  адресу  www.korkino-raion.ru  в

разделе «Объявления, информация», а также по адресу: г. Коркино, ул. 30 лет

ВЛКСМ, 27а, третий этаж, каб. 5, 6, отдел архитектуры.

В.Н. Шукаев
Первый заместитель Главы

Коркинского муниципального района



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Коркинского муниципального района
от __________________ № _______

«О  предоставлении  разрешения  на
отклонение  от  предельных  параметров
разрешенного строительства

В  соответствии  со  статьей  40  Градостроительного  кодекса  Российской

Федерации,  соглашением от  08.12.2016  г.  № 1  о  передаче  осуществления  части

полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения  в  сфере  архитектуры,

градостроительства и жилищных вопросов, заключенным между администрацией

Первомайского  городского  поселения  и  администрацией  Коркинского

муниципального  района, протоколом  публичных  слушаний,  администрация

Коркинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Предоставить  разрешение  на  отклонение  от  предельных  параметров

разрешенного строительства в целях строительства индивидуального жилого дома

на земельном участке с кадастровым номером 74:31:0303026:1, расположенном по

адресу:  Челябинская  область,  город  Коркино,  рабочий  поселок  Первомайский,

улица  Зеленая,  дом  9,  с  отклонением  от  предельных  параметров  разрешенного

строительства  в  части  отступа  от  границы  земельного  участка  с  кадастровым

номером  74:31:0303026:2  с  трех  метров  до  0,5  метра,  в  части  отступа  от  окон

жилого дома с кадастровым номером 74:31:0303026:50 – с 6 метров до двух метров.

2.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте

администрации Коркинского муниципального района в сети «Интернет».

Глава Коркинского
муниципального района Е.Б. Валахов»



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

Коркинского муниципального района
от __________________ № _______

«О  предоставлении  разрешения  на
отклонение  от  предельных  параметров
разрешенного строительства

В  соответствии  со  статьей  40  Градостроительного  кодекса  Российской

Федерации,  соглашением  от  08.12.2016  г.  №  1  о  передаче  осуществления  части

полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения  в  сфере  архитектуры,

градостроительства  и  жилищных  вопросов,  заключенным  между  администрацией

Первомайского  городского  поселения  и  администрацией  Коркинского

муниципального  района,  протоколом  публичных  слушаний,  администрация

Коркинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить  разрешение  на  отклонение  от  предельных  параметров

разрешенного строительства в целях строительства индивидуального жилого дома

на земельном участке с кадастровым номером 74:19:1802004:44, расположенном по

адресу:  Челябинская  область,  город  Коркино,  рабочий  поселок  Первомайский,

улица  Зеленая,  строительный  №  22,  с  отклонением  от  предельного  параметра

разрешенного строительства в части отступа от фронтальной границы земельного

участка с пяти метров до одного метра.

2. Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте

администрации Коркинского муниципального района в сети «Интернет».

Глава Коркинского
муниципального района Е.Б. Валахов»


